
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «23» августа 2021 г.                Курск                                  № 933-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Курский государственный университет» и на основании решения приемной 

комиссии от 23.08.2021 г., протокол №60 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                             А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 933-д от 23.08.2021 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места по договорам об образовании, финансируемые 

за счёт средств физических и (или) юридических лиц на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Сумма баллов за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

      
Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика (Математическое и компьютерное моделирование). На 

базе высшего образования 

1 21182003331 Салазов Артём Викторович 167  167 

      
      
Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем (Проектирование 

информационных систем и баз данных). На базе среднего общего образования 

2 21241005052 Бендас Роман Александрович 146 3 149 

      
      
Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией; Финансы и кредит; Бухгалтерский учёт и 

контроль). На базе среднего общего образования 

3 21180000787 Гончарова Мария Александровна 186  186 

      
      
Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). На базе среднего 

общего образования 

 

4 21176000654 Арцыбашев Захар Владимирович 162  162 

      
      
Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: история и современность). На базе 

среднего общего образования 

5 21240000868 Гончарова Дарья Кирилловна 201  201 



Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных услуг). На базе среднего 

общего образования 

 

6 21179003997 Хуснутдинова Полина Александровна 200  200 

      
      
Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Логопедия детей и взрослых). На базе среднего 

общего образования 

7 21242002932 Серова Марина Алексеевна 179 3 182 

8 21174001628 Сокольникова Дарья Юрьевна 157  157 

      
      
Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Образование детей с интеллектуальными 

нарушениями). На базе среднего общего образования 

9 21242000946 Бочарова Карина Борисовна 165 3 168 

      
      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Историческое и 

обществоведческое образование). На базе среднего общего образования 

10 21240005536 Мартынова Евгения Александровна 184  184 

11 21240002558 Холодов Алексей Андреевич 181  181 

      
      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Преподавание математики и 

физики). На базе среднего общего образования 

12 21241005126 Доренский Андрей Викторович 171  171 

13 21183005551 Черкашина Валерия Николаевна 165  165 

14 21183005438 Рябцева Светлана Алексеевна 157  157 

      
      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Иноязычное образование: 

английский и второй иностранный языки). На базе среднего общего образования 

15 21176002792 Рубанова Евгения Геннадьевна 198 10 208 

16 21176004736 Минакова Алина Алексеевна 191  191 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Преподавание информатики и 

английского языка). На базе среднего общего образования 

17 21176002359 Рышкова Полина Юрьевна 206 10 216 

18 21240001485 Ширлин Алексей Игоревич 179 6 185 

19 21191001573 Дымова Екатерина Александровна 168  168 

      
      
Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного образования (английский и китайский языки)). 

На базе среднего общего образования 

20 21176005594 Березина Полина Алексеевна 255  255 

21 21176004005 Митченкова Елизавета Александровна 208  208 

22 21176003509 Яблокова Алина Сергеевна 206  206 

      
      
Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе среднего общего 

образования 

 

23 21176005555 Гранкина Дарья Сергеевна 221  221 

24 21176002549 Николаев Илья Андреевич 190  190 

 


